
 
 

МЭРИЯ  
города Новосибирска 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЗЕРЖИНСКОГО  РАЙОНА 
 

города Новосибирска 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
  

От 05.09.2013              № 
 102 

 

 

Об  утверждении руководителей 
районных методических объединений 
в 2013-2014 учебном году 
             

В целях совершенствования системы непрерывного дополнительного 
послевузовского образования и профессионального совершенствования 
педагога как условия его активной адаптации к новым обстоятельствам и 
моделям деятельности, подготовки к решению новых профессиональных задач, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав руководителей районных методических  
объединений: 

​​1.1. Гуль Галину Ивановну, учителя математики муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Лицей № 113, руководителем 
районного методического объединения учителей математики; 

​​1.2. Реенко Светлану Анатольевну, учителя физики муниципального 
автономного образовательного учреждения гимназия № 15 «Содружество», 
руководителем районного методического объединения учителей физики; 

​​1.3. Таран Ольгу Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №18, руководителем районного методического 
объединения учителей русского языка и литературы; 

​​1.4. Каменеву Ольгу Михайловну, учителя информатики муниципального 
автономного образовательного учреждения гимназия № 15 «Содружество», 
руководителем районного методического объединения учителей информатики; 

​​1.5. Ретунскую Ирину Станиславовну, учителя музыки муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 82, руководителем районного методического объединения учителей 
музыки; 

​​1.6. Баранову Инну Юрьевну, учителя химии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 



школы № 59, руководителем районного методического объединения учителей 
химии; 

​​1.7. Петухову Марину Викторовну, учителя биологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 169, руководителем районного методического объединения учителей 
биологии; 

​​1.8. Хотькова Бориса Васильевича,  учителя физической культуры 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 153, руководителем районного методического 
объединения учителей физической культуры ОУ; 

​​1.9. Серафимова Алексея Александровича, преподавателя-организатора 
основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного  
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 18, 
руководителем районного методического объединения 
преподавателей-организаторов основ безопасности жизнедеятельности; 

​​1.10. Королеву Ларису Николаевну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного образовательного учреждения  Лицей № 113, руководителем 
районного методического объединения педагогов-психологов ОУ; 

​​1.11. Тычинину Лилию Леонидовну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного  образовательного учреждения  Лицей № 113, руководителем 
районного методического объединения учителей-логопедов ОУ; 

​​1.12. Потылицину Марину Алексеевну, учителя изобразительного 
искусства муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 82, руководителем районного методического 
объединения учителей изобразительного искусства; 

​​1.13. Чередову Галину Дмитриевну, учителя технологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 178, руководителем районного методического объединения учителей 
технологии; 

​​1.14. Орлову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 153, руководителем районного методического 
объединения учителей начальных классов; 

​​1.15. Крылову Татьяну Дмитриевну, учителя истории муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 59,  руководителем районного методического объединения учителей 
истории; 

​​1.16. Зеленову Ирину Михайловну, библиотекаря муниципального 
бюджетного  образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 18,  руководителем районного методического объединения 
библиотекарей; 

​​1.17. Стаценко Нину Ивановну, учителя географии муниципального 
бюджетного  образовательного учреждения  лицея № 113,  руководителем 
районного методического объединения учителей географии; 



​​1.18. Полонскую Елену Владимировну, учителя муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 57, руководителем районного методического объединения 
социальных педагогов;  

​​1.19.  Компанеец Наталью Васильевну, учителя иностранного языка 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 36, руководителем районного методического 
объединения учителей иностранных языков; 

​​1.20. Хорошилову Елену Владимировну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 57, руководителем районного методического 
объединения учителей основ религиозных культур и светской этики;  

​​1.21. Южакову Валентину Викторовну, старшего воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад № 110, руководителем районного методического объединения старших 
воспитателей ДОУ; 

​​1.22. Дзюба Ларису Владимировну, учителя-логопеда муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 457, 
руководителем районного методического объединения учителей-логопедов 
ДОУ; 

​​1.23. Ильяшевич Анну Юрьевну, педагога-психолога муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 459, 
руководителем районного методического объединения педагогов-психологов 
ДОУ; 

​​1.24. Малиновкину Людмилу Анатольевну, музыкального руководителя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад № 32, руководителем районного методического объединения музыкальных 
руководителей ДОУ; 

​​1.25. Гуевскую Ирину Михайловну, воспитателя муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 493, 
руководителем районного методического объединения инструкторов по 
физической культуре ДОУ; 

2.​ Руководителям образовательных учреждений при проведении 
выплат из стимулирующего фонда образовательного учреждения, учитывать 
дополнительную нагрузку  педагогов – руководителей РМО (ежемесячное 
поощрение не менее одной тысячи рублей), или проводить компенсацию 
затраченного времени за счет дополнительных  выходных дней в каникулярное 
или отпускное время в соответствии с приказом отдела образования 
администрации Дзержинского района. 

3.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
 
 

И.о. начальника ОО И.В. Захарова  



 
 
 
Сороковик  
2793091 
​
 


